ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Ilmo. Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal da Cultura do Município de CASCAVEL/CE, Sr.
MARCOS ANTONIO PEREIRA DA SILVA, VEM no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o
Art. 26 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente Processo
Administrativo de Adesão n° 005/2022, RATIFICAR a declaração de Adesão à ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS N° 08/2022 para LOCAÇÃO DE VEICULOS JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA
DO MUNICIPIO DE CASCAVEL/CE, proveniente do Pregão Eletrônico n° 01.09.02.2022-PE, em favor do
fornecedor, conforme o quadro abaixo:

DETENTOR: ITENS VALOR: ORIGEM:

ECLIPSE SERVIÇOS & LOCAÇÕES EIRELi- CNPJ:
02.829,565/0001-01 01, 04, 07, 12 R$ 333.576,72

Ata de registro de
preços 00.  08/2022

Descrição dos itens:

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA/MODELO QUANT UNID
QUANT

MÊS
VALOR

UNIT
VALOR

MENSAL
VALOR

GLOBAL

01

VEICULOS 	AUTOMOVEIS
LIT[LITÁRIOS 	TIPO 	PASSEIO,
COM CAPACIDADE PARA 05
PASSAGEIROS, 	COM 	04
PORTAS 	LATERAIS 	E 	0]
TRASEIRA, 	 MOTOR
BICOMBIISTiVEL 	COM
CAPACIDADE 	CÚBICA,
MÍNIMA 	DE 	1.0 	LITRO,
EQUIPADO 	COM 	AR,
CONDICIONADO. 	VEÍCULO
COM N O MÁXIMO DE 05
ANOS 	DE 	USO,
QUILOMETRAGEM LIVRE,
COM MOTORISTA POR CONTA
DA CONTRATADA.

VW OU
SIMILAR/GOL OU

SIMILAR
01

_

 MESES 12 4.653,06 4.653,06 55.836,72

4

VEICULOS 	AUTOMOVEIS
UTILITÁRIOS TIPO PICK-UP,
CABINE 	DUPLA, 	COM
CAPACIDADE 	PARA 	05
PASSAGEIROS, 	COM 	04
PORTAS 	LATERAIS 	E 	01
TRASEIRA, 	MOTOR 	A
DIESEL COM CAPACIDADE
CÚBICA 	MÍNIMA 	DE 	3.0
LITRO, 	TRAÇÃO 	NAS 	4
RODAS, EQUIPADO COM AR
CONDICIONADO 	 E
DIREÇÃO 	HIDRÁULICA.
VEICULO COM NO MÁXIMO
DE 	10 	ANOS 	DE 	USO,
QUILOMETRAGEM 	LIVRE,
COM 	MOTORISTA 	POR
CONTA DA CONTRATADA.

CHEVROLET OU
SIMILAR/ SIO OU

SIMILAR
01 MESES 12

.

.

8.995,00 8.995,00 107.940,00

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 l Rio Novo I Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000

Fone: + 55 (85) 3334-2840 I Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: comissaodepregao@cascavel.ce.gov.br
CNPJ n° 07.589.369/0001-20 I CGF ng 06.920.253-2

MARC A SILVA

SECRET
ar de

IA MUNICI
espesas da
AL DA CULTURA

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

VEICULOS 	AUTOMOVEIS
UTILITÁRIOS TIPO VAN, COM
CAPACIDADE MINIMA PARA
16 	PASSAGEIROS, 	MOTOR

07

DIESEL OU BICOMBUSTIVEL,
EQUIPADO 	COM 	AR
CONDICIONADO E DIREÇÃO

FIAT OU
SIM ILAR/DUCATO 01 MESES 12 1 I .800,00 11.800,00 I 4 I .600,00

HIDRÁULICA. VEÍCULO COM
OU SIMILAR

NO MÁXIMO DE 10 ANOS DE
USO, 	QUILOMETRAGEM
LIVRE, COM MOTORISTA POR
CONTA DA CONTRATADA
VEICULOS 	 TIPO
MOTOCICLETA, 	MOTOR

MONOCILINDRICO,
REFRIGERAÇÃO 	A 	AR,
MÍNIMO 	DE 	CILINDRADA

OHC 	4 	TEMPOS,

124 	CC, 	SISTEMA 	DE
ALIMENTAÇÃO 	INJEÇÃO
ELETRÔNICA, CAPACIDADE HONDA OU

12 MIN1MA 	DO 	TANQUE 	13 SIMILAR/ CG 01 MESES 12 2.350,00 2.350,00 28.200,00
LITROS, 	SISTEMA 	DE SOU SIMILAR
TRANSMISSÃO 	 05
VELOCIDADES,
MOTOCICLETA 	COM 	NO
MÁXIMO DE.  05 ANOS DE
USO, 	QUILOMETRAGEM
LIVRE, COM MOTOCICLISTA
POR 	CONTA 	DA
CONTRATADA.

VALOR TOTAL 333.576,72

CASCAVEL/CE, 25 de Maio de 2022.

WS12.0W.

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: comissaodepregao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n9  06.920.253-2